AP, de fecha 05.05.2023, la Jefa del Área de Personal manifiesta que ha efectuado la revisión de la 
documentación sustentatoria presentada por el solicitante y se ha procedido a elaborar la Planilla de 

Luto y Sepelio N° 009-2013, por un importe total ascendente a S/. 23,970.00 (Veintitrés mil 

novecientos setenta con 00/100 soles). Asimismo, indica que se derive el expediente a Control Previo 
para su revisión, Oficina de Planificación y Presupuesto para la disponibilidad presupuestal; y a la 

Oficina de Asesoría Jurídica para la elaboración de la Resolución correspondiente;

[...]

descritos, así como a la verificación de la documentación de las áreas competentes, corresponde 
Reconocer, mediante Resolución Gerencial, el Derecho de carácter laboral de Subsidios por Luto y 

Sepelio a favor del señor Freddy William Agama Puñez, por el total de S/. 23,970.00 (Veintitrés mil 
novecientos setenta con 00/100 soles), correspondiéndole el monto de S/ 11,985.00 por concepto de 

Luto y el monto de S/ 11,985.00 por concepto de Sepelio.  

En uso de las facultades y atribuciones conferidas en el marco 

del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional La Libertad, aprobado por